
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Segunda-feira, 24 de junho de 2024 | Distribuição Eletrônica | Ano IV | Edição nº 741



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Comunicados 3 ........................................................................................................................ 

Segunda-feira, 24 de junho de 2024 | Distribuição Eletrônica | Ano IV | Edição nº 741



Município de Barra Bonita Segunda-feira, 24 de junho de 2024 Ano IV | Edição nº 741 3

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 10.304, DE 21 DE JUNHO DE 2024.

Nomeia Assessor.

JOSÉ  LUIS  RICI,  Prefeito  da  Estância  Turística  de
Barra Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que  lhe  são  conferidas  por  Lei,  e  nos  termos  da  Lei
Complementar nº 164, de 30 de novembro de 2020,

R E S O L V E :
Art. 1º Fica o Sr. JOSÉ THOMAZ PETRI, Matrícula nº

4775, nomeado para, a partir da presente data, exercer o
cargo público em comissão de ASSESSOR, com vencimento
mensal fixado através da Lei Complementar nº 164, de 30
de novembro de 2020.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da
presente  Portaria  correrão  por  conta  das  dotações
consignadas no orçamento/programa vigente, podendo ser
suplementadas em ocasião oportuna e se necessário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 21 de
junho de 2024.

O Prefeito,
JOSÉ LUIS RICI
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

EDITAL N.º 046/2024 - CHAMADA PÚBLICA N.º
005/2024

Objeto:  Aquisição  de  hortifrútis  diretamente  da
Agricultura  Familiar  e  do  Empreendedor  Familiar  Rural,
para o atendimento a Merenda Escolar.

AVISO DE REGULARIZAÇÃO DE DOCUMENTOS
Os membros da comissão responsável pela análise da

documentação de habilitação da agricultura familiar tornam
público, para conhecimento de todos os interessados que o
Grupo  Formal:  Associação  de  Agricultores  Familiares  de
Barra  Bonita  e  Região  -  Agribarra,  apresentou  a  sua
certidão de Prova de regularidade com a Fazenda Federal,
relativa à Seguridade Social.  Fica,  portanto,  habilitada a
prosseguir na licitação. Barra Bonita, 21 de junho de 2024.
Peter Cleison Zerlin e Paulo Sergio de Oliveira.
...........................................................................................................

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90044/2024
Objeto:  Registro  de  Preços,  para  fins  de  contratação

de  empresa  especializada  para  locação  de  diversos

brinquedos  infantis  tipo:  infláveis,  piscina  de  bolinhas  e
cama  elástica,  a  serem  utilizados  em  eventos  públicos
promovidos  pelo  Munic íp io,  tudo  conforme  as
especificações  do  Anexo  I  -  Termo  de  Referência.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2024
Contratada: Marcelo Camargo 17057832877, no valor

unitário para os itens 01-R$ 710,00; 02-R$ 550,00; 03-R$
670,00; 04-R$ 500,00; 05-R$ 500,00; 06-R$ 480,00; 07-R$
540,00; 08-R$ 320,00; 09-R$ 980,00; 10-R$ 780,00; 11-R$
370,00,  totalizando  R$  128.000,00.  Barra  Bonita,  20  de
junho de 2024. José Luis Rici. Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2024
Contratada: Futura Representações & Negócios Ltda

Me, no valor unitário para os itens 12-R$ 346,00; 13-R$
413,00; 14-R$ 316,00; 15-R$ 403,00; 16-R$ 303,00; 17-R$
376,00;  18-R$  330,00,  totalizando  R$  49.740,00.  Barra
Bonita,  20  de  junho  de  2024.  José  Luis  Rici.  Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br

Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de

Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Formação Profissional e 

Tecnologia da Informação

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de

Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal

de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de

Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

MARIA CAROLINA TOGNI
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

CANDIDA RUFATO
Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de

Relações Públicas e Comunicação

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de

Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de

Proteção e Bem Estar Animal

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa

com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Comunicados



		2024-06-24T10:31:14+0000




